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AKTIVET Shenime | Viti ##& | Viti dooF |

- ) 200X1  p200X0 |
T TAKTIVET AFATSHKURTERA /#0607 —
1. | Aktive monetare o N 609 %
| 2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtirﬁ- i i EE S i
(i) -Derivativet I %

(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2 e

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 369445F
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme L 9bogo |

(i) | Llogar i/Kérkesa té tjera té arkétueshme i /#4457 o

(ii) | Instrumente té tjera borxhi i o ¥ __1
(v) | Investime (¢ tjera financiare |
Totali3 Flawy)

4. Inventari_ Fi¢3000 |

(i) Léndét ¢ para B i T
| (i) | Prodhim né proces i

(i) | Produkte té gatshme POVTSTEN ARV WA 1 H

(iv) | Mallra pér rishitje 1145 oow e

(v) | Parapagesat pér furnizime = ]
¥ Totali 4 ] |

5. Aktivet biologjike afatshkurtra | [ | 1

6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje , O
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra | B 3“j__ =
[ TOTALY AKTIVEVE AFATSHKURTRA (}) 107866 ]

L

11 AKTIVET AFATGJATA

j Investimet financiare afatgjata y

6] Pjesémarrje 1é tjera né njési té kontrolluara i

(vetem ne PF) [

(i) '_/Ikszone dhe investime 1€ tjera né pjesémarrje '
(i) | Aksione dhe letra té tjera me vieré . _ Sl
| (iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata a 1
! | Totali 1. ] [ T
2. | Aktive afatgjata materiale - R

(i) Toka . |
(i) Ndértesa 1 5
(iii) | Makineri dhe pajisje ‘_ ) o
(iv) | Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) | ' R
i Totali 2 - N -_.
23 Aktivet Biologjilie afatgjata X ______:_ ___

4 Aktivet afatgjata jomateriale = g

(i) | Emriimiré :

(i) Shpenzimet e zhvillimit
: (iti) | Aktive (¢ tjera afargjata jomateriale
| Totali 4 ; |
| 5 Kapital aksionar i papaguar = | 3anas o
| Aktive té tjera afatgjata ' 3

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI' T AKTIVEVE (1 +1I)
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| DETYRIMET DHE KAPITALI | 6.9/595% -~ “1
| — H i
|1 | DETYRIMET AFATSHKURTERA L 0.99954 _'
11 Derivativét ' ' “ |
1 2 . Huamarrjet _ " :
L () | Huat dhe obligacionet e:yrat.fh,?currra
| (i) Kthimet/ripagesat e huave afaigjata
(i) ! Bono ¢ konvertueshme _
. Totali2 — 6979954
3 Huat dhe parapagimet I )
(i) | T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 3878
(i1) : 1¢ pagueshme ndaj punonjésve 34/&36 """
(iii) | Detyrime tatimore i
(iv) | Huaté tjera b YYFHO
| (v) __Parapagimet ¢ arkétuara
4 | Grantet dhe téardhurat ¢ shtyra o
|5 | Provizionetafatshkurtra ' |
| | TOTALITDETYR. AFATSHKURTRA () 6795y —
1| DETYRIME AFATGJATA |
|1 | Huat afatgjata 4
(i) | Hua bono dhe detyrime nga giraja financiare ! B
| (i) | Bonot e konvertueshme R
e
2 | Huamarrje té tjera afatgjata 3 =%
3 Provizionet afatgjata ' h“_i !
4 Grantet dhe 1€ ardhurat e shtyra | B |
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1) T
| TOTALII1DETYRIMEVE L Sl Seay e
111 | KAPITALI | 4 (SF9, - |
|1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat ' & _‘
5 ' financiare t€ konsoliduara ) :]
2 Kapitali g€ i pérket aksionaréve té shoqéi:iqsé méme _ #
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 4 swwa ' S
L 4 Primi i aksionit = ol |
3 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) _
6 Rezerva statusore k : ==
1 Rezerva ligjore
8 | Reervatétera | 01 . ]
9 Fitimet e pashpérndara N i
| 10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar LEF UL |
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TAKTIVET |_ shenime E\}.iti i Vit
i raportues | paraardhés |
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
I Aktive monetare !
2. | Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim |
|
[ Totali2 Rt ¢
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra i
Totali 3 -
4, Inventari o = T
| Totali -
5. | Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtuqra pér shitje i i
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra T
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) | | g |
|1 | AKTIVET AFATGJATA | e
1. | Investimet financiare afatgjata v & :
Totali 1. K |
7 3 Aktive afatgjata materiale. 2 iy I
Totali 2
3 Aktivet Biologjike afatgjata R
- 4 | Aktivet afatgjata jomateriale -
| Totali 4 =
| 5 Kapital aksionar i papaguar e ST,
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALII AKTIVEVE (1 +II)




DETYRIMET DHE KAPITALI
| I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét .
2 Huamarrjet
Totali 2
'3 Huat dhe parapagimet |
; Totali 3 ;
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra .
5 Provizionet afatshkurtra i
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

I | DETYRIME AFATGJATA B
i Huat afatgjata o
s Totali1 S

2 Huamarrje @ tjera afatgjata- i)
_?;” | Provizionet afatEge e o~ e i i
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra = _a

TOTALII DETYR. AFATGJATA (II)
TOTALI I DETYRIMEVE

11 | KAPITALI |

1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat 1

financiare t€ konsoliduara )

2 | Kapita!i-_c;é i pérket aksionaréve_té shoqérisé mémé

(pérdoret vetém né PF t€ konsoliduara)
s Kapitali aksionar 3y L

4 Priggealolomt =~ - .. —‘?.

5 'Njési.té ose aksionet e thesarit (negative) '—%

6 Rezerva statusore
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

I - e = Referencat viti | Vit
i Nr. Pérshkrimi i Elementéve _ y |
u Nr Hog, Ushtrimor | Paraardhés
| 1. |Shigetneto 701, 705 et |
Wi N Do 1957448 w. |
i 2. | T¢ ardhura 1€ tjera nga veprimtarit¢ e | 702-708X
i: | shirytézimit 3
3. | Ndryshimet n¢ inventarin ¢ produkteve & | 71 ' 1 e
j gatshme dhe prodhimit né proges
: 4 | Materialet ¢ konsumuara 601-608X :3 10984 ]
| 5 Kosto e punés GAl-6aRr " - SR T
.: -pagat ¢ personelit 641 =47y
| P S e ~ J03044
| -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 E
' shéndetsore *
2R e L L s Y !_ It
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 1 |
. 7. | Shpenzime t€ t]‘éra"v 61-63 ! :i
" 8. | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) YY: 77
9. | Fitimi apo humbja nga veprimtaria : 98
kryesore (1+2+/-3-8) 284843
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661. -
E njésité e kontrolluara
| 11. TT¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
f pjesémarrjet
|| 12 | 1% ardhurat dhe shpenzimet {inanciare T T
|'12.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765, | i
investime t& tjera financiare afatgjata 664, 665
' 12.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 e —_7:3 oe _
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kurst 1 kémbimi 769, 669 | i
' 12.4 | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668 . T
13 | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve 3 ?395‘|
! financiare (12.1-+/-12.2+/-12.3+/-12.4) %ﬂ e |
L 14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 909194 a0 :
15. | Shpenzimet e atimit mbi fitimin 69 & 2037?___ T
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 8 _
(14-15) a2 e
ll 1 | Elementét e pasqyrave t€ konsoliduara -



B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Refe Viti iti
i Nr. Pérshkrimi i Elementéve | Referencat - Vil ;
ii Nrllog, | Ushtrimor | Parardhés |
1. | Shitjet neto 701,705 |
2. | Kosto e prodhimit / blerjes s& mallrave t& !
shitura ;
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2) ‘%
4. | Shpenzimet e shitjes |
5. | Shpenzimet administrative - :
|
6. | Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e {'
shfrytézimit
7. | Shpenzime & tjera t& zakonshme
8. | Fitmi  (humbja) nga veprimtarité e
shirytézimit
9. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662 ]
pjes€marrjet
10. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661 1
njésité ¢ kontrolluara 1
| 11. | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare L
'11.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763, 764,
investime t& tjera financiare afatgjata 765, 664, i
665
11.2 | T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 =
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kémbimi 769, 669
11.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668
12. | Totali i té ardhuyrave dhe shpenzimeve g
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4) i
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8-+/-12)
. 14 | Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69
' 15. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar
| (13-14) |
| 16. | Elementét e pasqyrave t& konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Periudha

Periudha |
raportuese | paraardhése |

Fluksi monetar nga veprimtaritéwg shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) t€ arkétuara nga klientét

I H 1183338
| “ 'MM té paguara ndaj fL_lrnitoréve dhe punonjésve - [ 45D =
| MM té ardhura nga veprimtarité :
| Interesi 1 e
i nteresi 1 paguar y ?-'a_aﬁ,
: Tatim mbi fitimin i paguar .

! MM reto nga veprimtarité e shfrytézimit

|

| Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
|

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

| Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

| Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

H

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té€ ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksionar

B | Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

-
X ik

[}

i

Dividendé t& paguar

f MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare el ?#c
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare gl 3{2?3%) ]{Z _
| ‘Mjetet monetare né fillim (¢ periudhés kontabél S .
_ Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél ”/}569 %8‘?* i




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Periudha
raportuese

Periudha |
paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtari%é e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

~ Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t€ arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né tepricén inventarit

aktivitet]

Rrije/rénie n€ tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga

' MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Flukst monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé€ kontroiluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatéjata materiale

t Té ardhura nga shitja e pajisjeve

| Interesi 1 arkétuar

Dividendét e ark&tuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

T&€ ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitete! financiare

Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetare

i Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né€ fund t€ periudhés kontabél
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SUBJEKTI “ALBAPHOTO ” SH.P.K
NIPT K 86618008 S

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2008

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 & Ligjit
Nr.9228 date 29.04.2007 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” . Politika kontabel
e ndjekur per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2008 eshte sipas SKK
(Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e vitit 2008 nuk jane te krahasueshme
me vitin paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme .

Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te
publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .

Pasqyrat financiare jane individuale .

Subjekti ushtron veprimtarine ne fushen tregetise me shumice dhe pakice te artikujve
fotografik si dhe te makinerive te ndryshme. Import-Eksport

Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin , sigurime shogerore , tap etj. , jane
derdhur brenda afateve ligjore .

Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet
e veta tek detyrimet .

Furnitoret ne celje , te trasheguar nga viti ikaluar nuk jane te shprehur ne monedhe
te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset e kembimit .

Subjekti ushtroi veprimtarine ne vitin e pare kontabel.

Aktive Monetare shenim 1
Pershkrimii | Gjendja ne Gjendja ne fund
Llogarise fillim te vitit | te vitit 2008
2008
Arka 0 8 602
Banka ' 4 000 000 162 007.%°
Shuma 4 000 000 170 609.% |
Llogari /Kerkesa te arketueshme shenim 2
Pershkrimi i Shitje gjate | Kliente ne fillim | Arketuar gjate | Gjndja ne fund
Llogarise Vitit 2008 te vitit 2008 vitit 2008 Vitit 2008
Kliente 4763 338 0 (2 783 338) 1 980 000
Shuma 4763 338 0 (2 783 338) 1 980 000
Llogari/Inventari shenim 3
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Kosto mallrave Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 te shitura gjate Fund te vitit
2008 Vitit 2008 2008
Mallra per shitje 0 10 352 828 (3 109 828) 7 243 000
Shuma 0 10 352 828 (3 109 828) 7 243 000




Llogari/Inventari shenim 4
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Amortizimdhe Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 zhvleresimi Fund te vitit
2008 gjate 2008
Vitit 2008
Makineri e paisje 0 0 (0) 0
Aktive te tjera 0 0 (0) 0
0 0 0
Shuma 0 0 0) 0
Llogari/Hua dhe Parapagimet Shenim 5
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate Paguar gjate Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 Vitit 2008 Fund te vitit
2008 2008
Furnitore 0 12 786 857 (12 348 709) 438 148
Te pagueshme ndaj 0 577 780 (550 144) 27 636
punonjesve
Detyrime tatimore 0 46 681 (40 281) 6 400
Hua te tjera 0 7 084 000 (636 230) 6 447 770
Shuma 0 20 495 318 (13 575 364) 6 919 954
Llogari/Levizja e Kapitalit Shenim 6
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate | - Pakesuar Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 gjate Fund te vitit
2008 Vitit 2008 2008
Kapitali aksionar 4000000 | 187912.% 0 4187912.%
Rezerva ligjore 0 0 0 0
Fitimet e pashperndara 0 0 0 0
Fitim/Humbja vitit 2008 0 0 0 0
Shuma 4000000 | 187912.% 0 41879125 |

ADMINISTRATORI “ALBAPHOTO”

ALBAN XHAFERI




SHOQERIA”ALBAPHOTO ” sh.p.k Nr: EKSTRA Pro.
NIPTIL: K 86618008 S
SHKODER

Shkoder me 17 /06 /2009

VENDIM

Asambleja e pérgjithshme e Ortakéve t& Shoqérisé me Pérgjegjési € Kufizuar
“ALBAPHOTO”ne mbledhjen e datés 16 /06 / 2009, né mbéshtetje t& ligjit 9326 dat&
06.12.2004 neni 33 pika 4/a miratoi shumat e trasheguara ne llogarite:
1. kapital themeltar shuma 0 leke.
2. rezerva ligjore shuma 0 leke
3. rezerva per investime shuma 0 leke.
4. provizione per reziqe shpenzime 0 leke
Dhe vendosi gé&:
Fitimi i vitit 2008 ne shumén 187 91258 leke t& kaloje ne keto destinacione:
1. t&krijohet rezerva ligjore 9 396 leke qé &shté 5% e fitimit neto te vitit 2008
2. t& shpérndahet Divident shuma zero leké
3. t& kalojé rezerva per investime shuma 178 516% leké
Me miratimin e llogarive ekzistuese t€ mbartura nga viti 2007 dhe kalimin né&
destinacionet pérkatése t& fitimit ushtrimor t& vitit financiar 2008 , llogarit¢ e kapitaleve
te veta t& paraqitén si m& poshtg:
1. Kapitali themeltar shuma 4 000 000 leké
2. rezerva ligjore shuma 9 396 leké
3. rezerva per investime 178 516% leks

4. provizione per reziqe shpenzime 0 LEKE.

PER ” ALBAPHOTO” Sh.p.k Shkodér
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